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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,375,322.33 3,817,895.76 18,087,975.6321,905,871.39

15,410,499.25 2,232,924.45 11,393,327.56Sueldos Básicos 13,626,252.01

1,242,563.93 1,041,961.12 4,843.97Decimotercer Mes 1,046,805.09

1,182,624.93 0.00 897,754.86Decimocuarto Mes 897,754.86

1,980,000.00 503,250.00 1,757,250.00Dietas 2,260,500.00

790,526.55 13,295.73 687,032.45Complementos 700,328.18

149,107.67 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

20,000.00 10,130.05 49,869.95Jornales 60,000.00

600,000.00 0.00 3,272,231.25Compensaciones 3,272,231.25

0.00 16,334.41 25,665.59Horas Extraordinarias 42,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,009,414.68 937,334.29 6,688,808.777,626,143.06

90,000.00 27,700.00 92,300.00Viáticos Nacionales 120,000.00

100,000.00 7,276.00 134,866.03Ceremonial y Protocolo 142,142.03

300,000.00 121,420.49 619,852.84Suministro de Energía 
Eléctrica

741,273.33

0.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

25,000.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

40,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

0.00

50,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

0.00 19,722.50 277.50Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00
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50,000.00 0.00 14,189.02Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

14,189.02

150,000.00 90,086.62 257,730.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

347,816.87

50,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

20,000.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

100,000.00 0.00 120,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

120,000.00

60,000.00 0.00 71,610.98Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

71,610.98

0.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

130,000.00 124,525.20 237,157.80Comisiones y Gastos 
Bancarios

361,683.00

40,000.00 5,290.00 34,710.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

150,000.00 29,362.50 88,087.50Servicio de Internet 117,450.00

40,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

8,614,414.68 364,821.33 4,805,156.50Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,169,977.83

0.00 147,129.65 102,870.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 991,001.36 645,669.05 1,551,882.262,197,551.31

158,293.52 38,224.00 231,791.54Productos Alimenticios y 
Bebídas

270,015.54

10,000.00 0.00 5,000.00Alimentos para Animales 5,000.00

10,000.00 0.00 12,018.00Prendas de Vestir 12,018.00

80,000.00 208.00 201,149.67Productos de Papel y Cartón 201,357.67
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0.00 9,890.00 80,110.00Productos de Artes Gráficas 90,000.00

70,000.00 0.00 156,717.31Llantas y Cámaras de Aire 156,717.31

15,000.00 3,800.00 11,200.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

10,000.00 8,120.00 32,665.21Gasolina 40,785.21

300,000.00 544,583.92 425,416.08Diésel 970,000.00

30,000.00 14,300.00 15,700.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

45,000.00 14,019.24 40,440.76Productos Ferrosos 54,460.00

37,707.84 1,466.39 37,066.19Elementos de Ferretería 38,532.58

60,000.00 4,487.50 105,512.50Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

110,000.00

80,000.00 6,570.00 129,095.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

135,665.00

25,000.00 0.00 25,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 25,000.00

40,000.00 0.00 28,000.00Repuestos y Accesorios 28,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,114,687.82 2,986,326.43 14,549,484.0317,535,810.46

5,124,071.11 1,088,491.83 3,491,412.05Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,579,903.88

9,841,787.36 1,834,179.22 10,869,427.64Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,703,606.86

148,829.35 63,655.38 188,644.34Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

252,299.72

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,993,081.41 3,904,636.09 31,266,325.9935,170,962.08

4,673,734.32 1,585,282.34 9,141,000.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,726,283.08
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10,819,347.09 2,302,853.76 12,579,335.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,882,189.15

100,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 14,699.99 35,300.01Electrodomésticos 50,000.00

0.00 0.00 210,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

210,000.00

0.00 0.00 1,941,170.65Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,941,170.65

100,000.00 0.00 0.00Equipo de Señalamiento 0.00

100,000.00 1,800.00 98,200.00Equipos para Computación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aplicaciones Informáticas 50,000.00

0.00 0.00 7,041,319.20Equipo de Elevación y 
Tracción

7,041,319.20

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 519,888.72 346,592.48866,481.20

0.00 401,212.95 263,066.45Amortización Préstamos del 
Sector Privado

664,279.40

0.00 118,675.77 83,526.03Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

202,201.80

63,483,507.60 12,811,750.34 72,491,069.16Total: 85,302,819.50
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